
 

 

 

 

 

Тульская  область  

Администрация  

м у н и ц ип а л ь н о го  о б р а з о ва н ия   К и м о вс к ий   р а йо н  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

            

От  01.03.2019              № 237 

 
 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования Кимовский район от 04.12.2018 № 1550 «Об утверждении 

Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд Муниципального 

бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют» 

 

 

Руководствуясь пунктом 6 части 3 статьи 2 Федерального закона от 

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», в целях регламентирования закупочной деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют» 

за счет средств, полученных при осуществлении им иной приносящей доход 

деятельности от физических лиц, юридических лиц, в том числе в рамках 

предусмотренных его учредительным документом основных видов 

деятельности, на основании Устава муниципального образования Кимовский 

район администрация муниципального образования Кимовский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Кимовский район от 04.12.2018 № 1550 «Об утверждении Положения о 

закупках товаров, работ, услуг для нужд Муниципального бюджетного 

учреждения «Оздоровительный лагерь «Салют» следующее изменение: 

- в приложении к постановлению раздел 9 «Способы закупок и условия 

их применения» изложить в новой редакции: 

«9.1. Закупки осуществляются конкурентными и неконкурентными 

способами. 

9.2. При этом конкурентные закупки, участниками которых с учетом 

особенностей, установленных Правительством Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 3 Федерального закона № 223-ФЗ, 

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, 



2 

 

осуществляются в электронной форме. Конкурентные закупки в иных случаях 

осуществляются в электронной форме, если иное не предусмотрено 

положением о закупке. 

9.3. Конкурентной закупкой является закупка, осуществляемая с 

соблюдением одновременно следующих условий: 

1) информация о конкурентной закупке сообщается заказчиком одним из 

следующих способов: 

а) путем размещения в единой информационной системе извещения об 

осуществлении конкурентной закупки, доступного неограниченному кругу лиц, 

с приложением документации о конкурентной закупке; 

б) посредством направления приглашений принять участие в закрытой 

конкурентной закупке в случаях, которые предусмотрены статьей 3.5 

Федерального закона № 223-ФЗ, с приложением документации о конкурентной 

закупке не менее чем двум лицам, которые способны осуществить поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом такой 

закупки; 

2) обеспечивается конкуренция между участниками конкурентной 

закупки за право заключить договор с заказчиком на условиях, предлагаемых в 

заявках на участие в такой закупке, окончательных предложениях участников 

такой закупки; 

3) описание предмета конкурентной закупки осуществляется с 

соблюдением требований части 6.1 статьи 3 Федерального закона № 223-ФЗ. 

9.4. Конкурентные закупки осуществляются следующими способами: 

1) путем проведения торгов: 

-конкурс в электронной форме (далее - конкурс); 

-аукцион в электронной форме (далее - аукцион); 

-запрос котировок в электронной форме (далее – запрос котировок);; 

-запрос предложений в электронной форме (далее - запрос предложений). 

2) иным способом: 

-двухэтапный конкурс в электронной форме (далее - двухэтапный 

конкурс); 

9.5. Неконкурентной закупкой является закупка, условия осуществления 

которой не соответствуют условиям, предусмотренным частью 3 Федерального 

закона № 223-ФЗ.  

9.6. Неконкурентным способом закупки является закупка у единственного 

поставщика (исполнителя, подрядчика). 

9.7. Способ закупки определяется Заказчиком самостоятельно. 

9.8. Закупка посредством конкурса, двухэтапного конкурса 

осуществляется в случае, если для определения победителя закупаемые товары, 

работы, услуги необходимо сравнить по ценовым и неценовым (качественным, 

квалификационным) критериям в совокупности. 

9.9. Закупка посредством аукциона осуществляется в случае, если для 

закупаемых товаров, работ, услуг существует функционирующий рынок и 

закупаемые товары, (работы, услуги) можно сравнить по цене без 



3 

 

использования дополнительных критериев. 

9.10. Закупка посредством запроса котировок осуществляется в случае, 

если для закупаемых товаров, работ, услуг существует функционирующий 

рынок, закупаемые товары, работы, услуги можно сравнить по цене без 

использования дополнительных критериев, а начальная (максимальная) цена 

договора не превышает 3 (три) миллиона рублей. 

9.11. Закупка посредством запроса предложений осуществляется в случае, 

если для определения победителя закупаемые товары, работы, услуги 

необходимо сравнить по ценовым и неценовым (качественным, 

квалификационным) критериям в совокупности и выбор поставщика 

(подрядчика, исполнителя) необходимо осуществить в более короткий срок, 

чем срок, установленный для проведения конкурса. При этом начальная 

(максимальная) цена договора не должна превышать 500 (пятьсот) тысяч 

рублей. 

9.12. Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 

осуществляется в случаях, предусмотренных разделом 27 настоящего 

Положения.». 

 

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и 

делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить постановление на официальном 

сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет. 

 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Кимовский район 

  

Э. Л. Фролов 

 


